
UCHWAŁA NR XXIII/126/2020 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XVII/84/2020 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 20 marca 2020 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki opłaty 

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 3a, ust. 3b oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XVII/84/2020 z dnia 20 marca 2020 r. Rady Miejskiej w Piławie Górnej 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 2294). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 153C7A70-9F76-47AA-B343-15215D3BBB66. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Celem uchwały jest uchylenie obowiązującej uchwały Rady Miejskiej w Piławie Górnej w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
Uchylenie uchwały nastąpi z dniem 1 stycznia 2021 r. Od tej daty zacznie obowiązywać uchwała
Zgromadzenia Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7 w sprawie wyboru metody ustalenia
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. Kompetencje
Zgromadzenia Związku w zakresie podejmowania uchwał w sprawie gospodarowania odpadami
komunalnymi wynikają z przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz zapisów
statutu Związku. Statut Związku upoważnia Zgromadzenie Związku do podejmowania uchwał, w tym prawa
miejscowego w zakresie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Piława Górna.
Zgodnie z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy
mogą powierzyć wykonywanie zadań związanych z utrzymaniem czystości i porządku w gminach związkowi
międzygminnemu. Stosownie do tego przepisu określone w ustawie prawa i obowiązki gmin, w tym
uchwalanie aktów prawa miejscowego, wykonują właściwe organy tego związku. Podjęcie uchwały
nie powoduje konsekwencji finansowych. Mając powyższe na uwadze zachodzi konieczność wyeliminowania
z obiegu prawnego przedmiotowej uchwały

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 153C7A70-9F76-47AA-B343-15215D3BBB66. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

